МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРООНЕЖСКОЕ»
ПЛЕСЕЦКОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
от 27 мая 2020 года № 233

О депутатском запросе

Заслушав информацию  Алешиной Лидии Владимировны, депутата муниципального Совета МО «Североонежское» о депутатском запросе «О необходимости возобновления работы стационара круглосуточного и дневного пребывания Североонежского филиала № 1 АО «Плесецкая ЦРБ» и на основании решения муниципального Совета МО «Североонежское» от 24 декабря 2012 № 26н «Об утверждении Положения о депутатских запросах, вопросах и обращениях», муниципальный Совет р е ш а е т:
1. Принять депутатский запрос Алешиной Лидии Владимировны «О необходимости возобновления работы стационаров круглосуточного и дневного пребывания Североонежского филиала № 1 АО «Плесецкая ЦРБ»   согласно приложения к настоящему решению.
2.  Председателю муниципального Совета  направить депутатский запрос в адрес главного врача ГБУЗ АО «Плесецкая ЦРБ» Шумиловой С.В. и копию письма министру здравоохранения Архангельской области Карпухину А.А..
3. Настоящее решение вступает в силу с момента  его принятия.
4. Контроль за исполнением указанного решения возложить на комиссию по вопросам социальной политике и вопросам этики и регламента.

Председатель муниципального Совета
муниципального образования
«Североонежское                                                                        Е.Л. Фенглер